

Euran kunta
Kirjaamo
kirjaamo@eura.fi

Viite Lausuntopyyntö 8.7.2021

Aihe EURA, HONKILAHDEN OSAYLEISKAAVA, EHDOTUS. Päivätty 28.6.2021.

Euran kunta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Honkilahden oikeusvaikutteisen osayleiskaavan ehdotuksesta. Kaava-alue on laajuudeltaan n. 5 km² ja se kattaa Honkilahden Kirkonkylän ja Koskenkylän kylät rajoittuen pohjoisessa Yläneentiehen ja etelässä Koskeljärven Natura-alueeseen. Kaavatyön tavoitteeksi on asetettu asemakaavoitettavien alueiden sekä suoraan yleiskaavalla luvittavien (MRL 44 §) alueiden osoittaminen sekä suunnittelutarveratkaisuilla tiivistettävien kyläalueiden määrittäminen. Kaavasta on järjestetty aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu 10.9.2020. Rakennetun ja arkeologisen kulttuuriympäristön arvot on huomioitu kaavatyön yhteydessä tehtyjen selvitysten perusteella.

Satakunnan Museo on antanut osayleiskaavan luonnoksesta lausuntonsa 22.3.2021. Museo totesi jo tuolloin kaavaluonnoksen huolellisesti laadituksi. Lausunnossaan museo kommentoikin lähinnä joitakin yksittäisiä merkintöjä ja määräyksiä.

Rakennetun kulttuuriympäristön osalta Satakunnan Museo esitti luonnosvaiheen lausunnossaan ainoastaan muutamia pieniä lisäyksiä sekä joitakin teknisiä korjauksia kaavaratkaisuun. Merkittävin täydennyspyyntö koski kahden aiemmassa rakennusinventoinnissa (1994) huomioidun ja täydennysinventoinnin ulkopuolelle jätetyn kohteen (Kupelan ja Sankkilan pihapiirit) osoittamista kaavassa lievemällä suojelumerkinnällä sekä luonnosvaiheessa lievemmin suojellun Kirkkalan talouskeskuksen suojelemista tiukemmalla merkinnällä. Museo perusteli ehdotustaan luonnoslausunnossaan. Museon luonnosvaiheessa esittämät täydennykset ja korjaukset on nyt tehty sekä kaavakartalle että kaavaselostukseen. Vain suojeltavien kohteiden numerointi puuttuu varsinaiselta kaavakartalta edelleenkin, mutta täydennys on kuitenkin tehty kaavaselostukseen ja suojeltavien kohteiden tiedot on löydettävissä sieltä. Museolla ei ole huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman osalta Honkilahden osayleiskaavaehdotuksesta.

Kaava-alueella sijaitsevat muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamat kiinteät muinaisjäännökset on merkitty kaavakartalle joko kohdemerkinnöillä sm tai osa-

alumerkinnällä sm-katkoviiva. Muuksi kulttuuriperintökohteeksi arvoitettu Heurun historiallinen talopaikka on merkitty kp-kohdemerkinnällä. Muinaisjäännökset on numeroitu ja nimetty sekä kaavamääräysten yhteydessä että kaavaselostuksessa olevalla kartalla. Honkilahden kirkon kohdalle on kaavakartalle jäänyt ylimääräinen sm-kohdemerkintä. Se tulee poistaa. Muilta osin Satakunnan Museolla ei enää ole huomautettava osayleiskaavaehdotuksesta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Liisa Nummelin

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Katariina Alaspää
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä